REQUERIMENTO N.º                 /2019
Ementa: Solicita informações sobre duplicação da Avenida dos Andradas.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Segundo consta no projeto de duplicação da rodovia dos Andradas há uma área a ser desapropriada na matrícula nº 657. Sendo assim:
1- A área em questão é de preservação permanente? Se sim, haverá algum tipo de compensação ambiental?

2-  A secretaria de Meio Ambiente tem conhecimento sobre esse processo?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
      Valinhos, 11 de Novembro de 2019.
           ALÉCIO CAU
                                                          Vereador PDT
Página 1